
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3 

к Договору от 30.05.2022 № 155  на выполнение комплекса работ  

по установке узлов учета тепловой энергии и теплоносителя 

 

г. Челябинск «____»___________2024 г. 

Подрядчик Заказчик 
Общество с ограниченной ответственностью 

Инженерно-Технический Центр «Карат» 

(ООО ИТЦ «Карат») ОГРН 1036603526850, в 

лице Генерального директора ООО НПО 

«Карат», исполняющего функции 

единоличного исполнительного органа ООО 

ИТЦ «Карат» Ледовского Сергея 

Дмитриевича, действующего на основании 

Устава и договора управления №ДУ-03/2010 

от 06.02.2010  

 

 

 Генеральный директор  

 

 

 _________________________ С.Д. Ледовский   

  

М.П. 

 

Акционерное общество «Урало-Сибирская 

Теплоэнергетическая Компания - Челябинск» 

(АО «УСТЭК-Челябинск») ОГРН 

1187456012886 в лице Генерального директора 

Рындина Игоря Николаевича, действующего на 

основании Устава, Исполнительного директора 

Шершнева Романа Сергеевича действующего 

на основании Устава и доверенности № 54 от 

07.06.2023 

 

Генеральный директор 

 

_________________________ И.Н. Рындин 

 

Исполнительный директор 

 

 

______________________ Р.С. Шершнев 

М.П. 
 

совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом Российской 

Федерации от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках Товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц», Положением о закупках товаров, работ и услуг АО «УСТЭК-Челябинск», на 

основании протокола пересмотра от 01.04.2024 по Договору от 30.05.2022 № 155, заключили 

настоящее Дополнительное соглашение № 3 (далее – Соглашение) к договору от 30.05.2022 № 155 

(далее - Договор) о нижеследующем: 

1. Приложение № 1 к Техническому заданию (Приложение № 1 к Договору) «Перечень 

потребителей, подлежащий оснащению УУТЭ» изложить в редакции Приложения № 1 к 

настоящему Соглашению «Приложение № 1 к Техническому заданию «Перечень потребителей, 

подлежащий оснащению УУТЭ». 

2.  Приложение № 2 к Договору «Протокол договорной цены» изложить в редакции 

Приложения № 2 к настоящему Соглашению «Приложение № 2 к Договору «Протокол договорной 

цены». 

3. Пункт 2.3 Договора изложить и читать в редакции: 

«2.3.  Местонахождение Объектов: город Челябинск, многоквартирные жилые дома без 

общедомовых приборов учета тепловой энергии, теплоносителя, в соответствии с Приложением                

№ 1 к Техническому заданию (Приложение № 1 к Договору). 

Начало работ с даты заключения договора, окончание – 01.08.2024, при этом: 

Этап № 1, Этап № 2, Этап № 3 выполняются в соответствии с планом-графиком по установке ОДПУ 

в МКД на 2022-2024 г. (Приложение № 11 к Техническому заданию). Работы могут выполняться с 

опережением графика.» 

4. Пункт 2.4 Договора изложить и читать в редакции: 

«2.4. Срок окончания строительно-монтажных работ (СМР), связанный с отключением 

подачи теплоносителя, не позднее – 01.06.2024». 

5. Пункт 3.1. Договора изложить в новой редакции следующего содержания: 
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«3.1. Предельная (максимальная) цена Работ по настоящему Договору определена 

протоколом договорной цены (Приложение № 2 к настоящему Договору) и составляет 10 415 571,93 

(десять миллионов четыреста пятнадцать тысяч пятьсот семьдесят один) рубль 93 копейки, кроме 

того НДС 20 % в размере 2 083 114,39 (два миллиона восемьдесят три тысячи сто четырнадцать) 

рублей 39 копеек. 

Протокол договорной цены включает в себя стоимость предоставляемых Подрядчиком 

материалов и оборудования, стоимость проектных, монтажных, пусконаладочных и иных 

неразрывно связанных работ по установке УУТЭ. 

Общая стоимость выполненных работ складывается из стоимости работ на каждый 

конкретный Объект. 

При этом Заказчик не имеет обязательств перед Подрядчиком поручить последнему 

выполнение Работ на всю вышеуказанную стоимость (лимит). Конечная (итоговая) стоимость 

выполнения Работ по настоящему Договору складывается из стоимости фактически выполненных 

Работ, предусмотренных п.2.6. Договора, которая не может превышать предельную 

(максимальную) стоимость» 

6. Пункт 2.2 Приложения № 1 к Договору изложить и читать в редакции: 

«2.2. Начало работ с даты заключения договора, окончание – 01.08.2024, при этом: Этап 

№ 1, Этап № 2, Этап № 3 выполняются в соответствии с планом-графиком по установке ОДПУ в 

МКД на 2022-2024 г. (Приложение № 11 к Техническому заданию). Срок окончания строительно-

монтажных работ (СМР), связанный с отключением подачи теплоносителя, не позднее – 

01.06.2024».  

7. Приложение № 11 к Техническому заданию (Приложение № 1 к Договору) «План-

график по установке ОДПУ в МКД на 2022-2023 г.» изложить в редакции Приложения № 3 к 

настоящему Соглашению «Приложение № 11 к Техническому заданию «План-график по установке 

ОДПУ в МКД на 2022-2024 г.».  

8. Подрядчик подтверждает, что не имеет к Заказчику каких-либо претензий (в том 

числе по компенсации убытков и т.п.) в связи с изменением объёмов Работ, установленных 

Соглашением. 

9. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора и во всём 

остальном, что не предусмотрено Соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора. 

10. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и 

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств. 

11. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 

 

Приложение: 

1. Приложение № 1 к Техническому заданию «Перечень потребителей, подлежащий 

оснащению УУТЭ». 

2. Приложение № 2 к Договору «Протокол договорной цены». 

3. Приложение № 11 к Техническому заданию «План-график по установке ОДПУ в МКД 

на 2022-2024 г.». 
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Кол-во 

УУ

Улица Дом отопление гвс общая зима лето подача обратка

1 ПР.ПОБЕДЫ 368 1 0,23 0,19 0,42 6,54 2,75 105/70 4,40 3,20

2 ПР.ПОБЕДЫ 366А 1 0,34 0,29 0,63 9,64 4,24 105/70 4,20 3,00

3 ПР.СВЕРДЛОВСКИЙ 25 1 0,21 0,08 0,29 3,50 1,49 130/70 4,10 1,60

4 УЛ КРАСНОЗНАМЕННАЯ 9 1 0,16 0,14 0,30 3,53 2,11 130/70 4,40 0,70

5 УЛ. ДЗЕРЖИНСКОГО 10 1 0,20 0,18 0,38 6,68 2,75 105/70 5,10 3,20

6 УЛ. ЯБЛОЧКИНА 19А 1 0,16 0,23 0,38 7,64 3,38 95/70 5,90 3,80

7 УЛ.250 ЛЕТ ЧЕЛЯБИНСКУ 21А 1 0,50 0,51 1,01 14,44 7,60 105/70 5,70 4,70

8 УЛ.40-ЛЕТ ПОБЕДЫ 40А 2 0,31 0,38 0,69 10,99 5,64 105/70 6,20 5,10

9 УЛ.БР.КАШИРИНЫХ 134 3 0,39 0,38 0,77 12,47 5,64 105/70 6,60 5,20

10 УЛ.БР.КАШИРИНЫХ 132А 1 0,39 0,51 0,90 12,53 7,60 105/70 6,60 5,10

11 УЛ.ВОРОВСКОГО 52А 1 0,24 0,12 0,35 8,00 2,00 105/70 5,00 3,60

12 УЛ.ГРАЖДАНСКАЯ 23 1 0,39 0,00 0,39 8,42 5,76 130/70 7,00 4,50

13 УЛ.КАЛИНИНА 18 1 0,32 0,12 0,44 5,90 1,84 130/70 5,80 3,80

14 УЛ.КАСЛИНСКАЯ 56А 1 0,24 0,13 0,37 4,39 1,93 130/70 5,10 3,20

15 УЛ.КУЛЬТУРЫ 98 1 0,25 0,26 0,51 5,91 3,81 130/70 6,10 3,80

16 УЛ.КУРЧАТОВА 25А 1 0,39 0,16 0,55 12,30 2,32 105/70 5,20 4,00

17 УЛ.Л.ЧАЙКИНОЙ 9 1 0,24 0,31 0,55 5,58 4,61 130/70 8,30 3,80

18 УЛ.Л.ЧАЙКИНОЙ 11А 1 0,24 0,20 0,44 6,76 2,92 105/70 5,20 3,50

19 УЛ.МАШИНОСТРОИТЕЛЕЙ 12 1 0,97 0,65 1,62 18,09 9,65 130/70 8,20 3,30

20 УЛ.МАШИНОСТРОИТЕЛЕЙ 32 1 0,10 0,00 0,10 1,49 0,48 130/70 7,00 2,60

21 УЛ.МОЛОДОГВАРДЕЙЦЕВ 54 1 0,38 0,51 0,89 13,39 7,54 105/70 5,40 3,80

22 УЛ.НАХИМОВА 9 1 0,25 0,35 0,60 7,97 5,16 105/70 5,10 3,30

23 УЛ.С.ЮЛАЕВА 23 2 0,75 0,48 1,23 22,26 7,07 105/70 5,70 4,40

24 УЛ.СУРКОВА 28 1 0,47 0,00 0,47 18,05 5,16 105/70 5,20 3,60

25 УЛ.ТРУБНИКОВ 39 1 0,28 0,12 0,40 6,00 0,00 130/70 8,20 2,50

26 УЛ.ЧИЧЕРИНА 42 2 0,34 0,51 0,85 11,22 7,60 105/70 6,30 5,00

27 УЛ.ЧИЧЕРИНА 37А 2 0,67 0,42 1,09 20,81 6,25 105/70 6,60 5,50

28 УЛ.ЭНЕРГЕТИКОВ 15 1 0,25 0,00 0,25 5,03 2,50 130/70 7,40 2,80

29 УЛ.ЭНТУЗИАСТОВ 19 1 0,30 0,36 0,65 13,52 2,44 110/70 5,70 3,80

Приложение № 1 

к Техническому заданию 

Приложение №1

к Дополнительному соглашению №3 от 

"_____"________2024 

к Договору № 155 от 30.05.2022 

Перечень Потребителей, подлежащий оснащению УУТЭ ООО ИТЦ «Карат»

№ 

п/п

Адрес расположения Тепловая нагрузка Q, Гкал/ч
Расход теплоносителя 

G, м3/ч Тем.график, 

°С

Давление, кгс/см2
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       Приложение №2 

к Дополнительному соглашению №3 от "_____"________2024  

к Договору № 155 от 30.05.2022 

 

Приложение № 2  

              к договору №155 от 30.05.2022  

                 

 

 

Протокол договорной цены 
 

 

Акционерное общество «Урало-Сибирская Теплоэнергетическая Компания-

Челябинск» (АО «УСТЭК-Челябинск»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице 

Генерального директора Рындина Игоря Николаевича, действующего на основании Устава, 

Исполнительного директора Шершнева Романа Сергеевича действующего на основании 

Устава и доверенности № 54 от 07.06.2023, с одной стороны, и  

Общество с ограниченной ответственностью Инженерно-Технический Центр 

«Карат» (ООО ИТЦ «Карат»), именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице 

Генерального директора ООО НПО «Карат», исполняющего функции единоличного 

исполнительного органа ООО ИТЦ «Карат» Ледовского Сергея  Дмитриевича, 

действующего на основании Устава и договора управления № ДУ-03/2010 от 06.02.2010, с 

другой стороны, настоящим удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о 

величине договорной цены работ по разработке проектно-сметной документации и 

установке, в том числе не ограничиваясь, монтажу, пуско-наладочным работам, передаче в 

эксплуатацию Потребителю, коллективного (общедомового) прибора учета тепловой 

энергии и теплоносителя в рамках Договора, которая составляет 10 415 571,93 (десять 

миллионов четыреста пятнадцать тысяч пятьсот семьдесят один) рубль 93 копейки, кроме 

того НДС 20 % в размере 2 083 114,39 (два миллиона восемьдесят три тысячи сто 

четырнадцать) рублей 39 копеек, в том числе стоимость работ согласно Приложению № 1 

к Протоколу договорной цены.  

 

 

Настоящий протокол соглашения является основанием для проведения взаимных 

расчетов и платежей между Заказчиком и Подрядчиком. 

 

ПОДРЯДЧИК: 

ООО ИТЦ «Карат» 

 

 

Генеральный директор  

 

 

__________________ С.Д. Ледовский  

ЗАКАЗЧИК: 

АО «УСТЭК-Челябинск» 

 

Генеральный директор 

 

 

____________________ И.Н. Рындин  

М.П. 

 

Исполнительный директор  

 

_____________________ Р.С. Шершнев  
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Кол-во 

УУ

Улица Дом отопление гвс общая зима лето подача обратка

1 ПР.ПОБЕДЫ 368 1 0,23 0,19 0,42 6,54 2,75 105/70 4,40 3,20 157 646,26 16 798,38 144 074,67 318 519,31

2 ПР.ПОБЕДЫ 366А 1 0,34 0,29 0,63 9,64 4,24 105/70 4,20 3,00 160286,44 16798,38 146487,56 323 572,38

3 ПР.СВЕРДЛОВСКИЙ 25 1 0,21 0,08 0,29 3,50 1,49 130/70 4,10 1,60 128420,49 16798,38 117364,92 262 583,79

4 УЛ КРАСНОЗНАМЕННАЯ 9 1 0,16 0,14 0,30 3,53 2,11 130/70 4,40 0,70 128 420,49 16 798,38 117 364,92 262 583,79

5 УЛ. ДЗЕРЖИНСКОГО 10 1 0,20 0,18 0,38 6,68 2,75 105/70 5,10 3,20 157646,26 16798,38 144074,67 318 519,31

6 УЛ. ЯБЛОЧКИНА 19А 1 0,16 0,23 0,38 7,64 3,38 95/70 5,90 3,80 157 646,26 16 798,38 144 074,67 318 519,31

7 УЛ.250 ЛЕТ ЧЕЛЯБИНСКУ 21А 1 0,50 0,51 1,01 14,44 7,60 105/70 5,70 4,70 139 310,10 13 994,00 170 267,90 323 572,00

8 УЛ.40-ЛЕТ ПОБЕДЫ 40А 2 0,31 0,38 0,69 10,99 5,64 105/70 6,20 5,10 270 187,02 27 987,00 304 678,98 602 853,00

9 УЛ.БР.КАШИРИНЫХ 134 3 0,39 0,38 0,77 12,47 5,64 105/70 6,60 5,20 411 434,15 50 395,14 376 014,26 837 843,55

10 УЛ.БР.КАШИРИНЫХ 132А 1 0,39 0,51 0,90 12,53 7,60 105/70 6,60 5,10 160 286,44 16 798,38 146 487,56 323 572,38

11 УЛ.ВОРОВСКОГО 52А 1 0,24 0,12 0,35 8,00 2,00 105/70 5,00 3,60 157 646,26 16 798,38 144 074,67 318 519,31

12 УЛ.ГРАЖДАНСКАЯ 23 1 0,39 0,00 0,39 8,42 5,76 130/70 7,00 4,50 128420,49 16798,38 117364,92 262 583,79

13 УЛ.КАЛИНИНА 18 1 0,32 0,12 0,44 5,90 1,84 130/70 5,80 3,80 137 144,72 16 798,38 125 338,09 279 281,19

14 УЛ.КАСЛИНСКАЯ 56А 1 0,24 0,13 0,37 4,39 1,93 130/70 5,10 3,20 128 420,49 16 798,38 117 364,92 262 583,79

15 УЛ.КУЛЬТУРЫ 98 1 0,25 0,26 0,51 5,91 3,81 130/70 6,10 3,80 137144,72 16798,38 125338,09 279 281,19

16 УЛ.КУРЧАТОВА 25А 1 0,39 0,16 0,55 12,30 2,32 105/70 5,20 4,00 157646,26 16798,38 144074,67 318 519,31

17 УЛ.Л.ЧАЙКИНОЙ 9 1 0,24 0,31 0,55 5,58 4,61 130/70 8,30 3,80 137144,72 16798,38 125338,09 279 281,19

18 УЛ.Л.ЧАЙКИНОЙ 11А 1 0,24 0,20 0,44 6,76 2,92 105/70 5,20 3,50 157646,26 16798,38 144074,67 318 519,31

19 УЛ.МАШИНОСТРОИТЕЛЕЙ 12 1 0,97 0,65 1,62 18,09 9,65 130/70 8,20 3,30 160286,44 16798,38 146487,56 323 572,38

20 УЛ.МАШИНОСТРОИТЕЛЕЙ 32 1 0,10 0,00 0,10 1,49 0,48 130/70 7,00 2,60 112271,63 16798,38 102606,29 231 676,30

21 УЛ.МОЛОДОГВАРДЕЙЦЕВ 54 1 0,38 0,51 0,89 13,39 7,54 105/70 5,40 3,80 160286,44 16798,38 146487,56 323 572,38

22 УЛ.НАХИМОВА 9 1 0,25 0,35 0,60 7,97 5,16 105/70 5,10 3,30 157646,26 16798,38 144074,67 318 519,31

23 УЛ.С.ЮЛАЕВА 23 2 0,75 0,48 1,23 22,26 7,07 105/70 5,70 4,40 383 877,34 27 987,00 235 279,66 647 144,00

24 УЛ.СУРКОВА 28 1 0,47 0,00 0,47 18,05 5,16 105/70 5,20 3,60 157646,26 16798,38 144074,67 318 519,31

25 УЛ.ТРУБНИКОВ 39 1 0,28 0,12 0,40 6,00 0,00 130/70 8,20 2,50 110 523,36 13 994,00 119 733,64 244 251,00

26 УЛ.ЧИЧЕРИНА 42 2 0,34 0,51 0,85 11,22 7,60 105/70 6,30 5,00 319 095,28 27 987,00 250 717,72 597 800,00

27 УЛ.ЧИЧЕРИНА 37А 2 0,67 0,42 1,09 20,81 6,25 105/70 6,60 5,50 315 292,51 33 596,76 288 149,34 637 038,61

28 УЛ.ЭНЕРГЕТИКОВ 15 1 0,25 0,00 0,25 5,03 2,50 130/70 7,40 2,80 118842,01 16798,38 108611,04 244 251,43

29 УЛ.ЭНТУЗИАСТОВ 19 1 0,30 0,36 0,65 13,52 2,44 110/70 5,70 3,80 157646,26 16798,38 144074,67 318 519,31

ИТОГО: 35 ИТОГО: 10 415 571,93

Приложение № 1 

к Протоколу договорной цены 

Итого 

стоимость 

установки УУ, 

руб.

Перечень Потребителей, подлежащий оснащению УУТЭ ООО ИТЦ «Карат»

№ 

п/п

Адрес расположения Тепловая нагрузка Q, Гкал/ч
Расход теплоносителя 

G, м3/ч Тем.графи

к, °С

Давление, кгс/см2
Стоимость 

всех 

материалов, 

руб.

Стоимость 

проектиров

ания, руб.

Стоимость 

СМР, руб.
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№ 

п/п
Мероприятия июн.22 авг.22 окт.22 дек.22 июл.23 янв.24 фев.24 мар.24 июл.24

1
Обследование МКД, разработка и 

согласование проектов
4 7 4 10 10

2

СМР (СМР  в железе, монтаж 

электротехнического оборудования, монтаж 

КИП,  пусконаладка)

4 7 4 10 10

3
Ввод в эксплуатацию УУТЭ. Передача УУТЭ 

Потребителю в обслуживание.
4 7 4 10 10

План-график по установке ОДПУ в МКД ООО ИТЦ «Карат» на 2022 - 2024г.

                                                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 11 к техническому 

заданию

Установка общедомовых приборов учета тепловой энергии, теплоносителя в рамках исполнения инвестиционной программы «Проекты и мероприятия по 

переоборудованию индивидуальных тепловых пунктов потребителей 

ТЭЦ-2, ЮЗК, ТЭЦ-1, ТЭЦ-3, ТЭЦ 4, СЗК».

Приложение № 3 

к Дополнительному соглашению № 3 от "_____"________2024 

к Договору №155 от 30.05.2022
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